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Uppdrag att påbörja utvecklings-, förberedelse- och 
informationsarbete med anledning av en ny tandvårdsreform 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket i uppdrag att 
påbörja utvecklings-, förberedelse- och informationsarbete med anledning av 
införandet av en ny tandvårdsreform som baseras på förslagen i betänkandet 
Tiotandvård – ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård (SOU 2024:70).  

Myndigheten ska, inom ramen för myndighetens ansvarsområde, genomföra 
föreskriftsarbete kopplat till reformen. Därutöver ingår i uppdraget att 
genomföra relevanta informationsinsatser, såsom att sprida information om 
reformen, det statliga tandvårdsstödet samt om patienträttigheter genom 
relevanta kanaler, exempelvis via tandpriskollen.se.  

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket ska när uppdraget utförs 
samarbeta med Försäkringskassan och Socialstyrelsen.  

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket ska senast den 31 januari 2026 
lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet). 

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 
 
För uppdraget får Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket under 2025 
använda 5 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda 
anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 15 Till 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets disposition. 
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Ärendet 
Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2025 den första etappen av 
en omfattande tandvårdsreform där tandvårdens högkostnadsskydd mer ska 
efterlikna det som finns i övrig vård. Det förstärkta högkostnadsskyddet ska 
omfatta personer som är 67 år eller äldre. Regeringen beräknar att från och 
med 2026 årligen avsätta cirka 3,4 miljarder kronor för reformen under 
förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget. 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket får i uppdrag att förbereda 
införandet av en ny tandvårdsreform som baseras på förslagen i Tiotandvård 
– ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård (SOU 2024:70). Syftet med 
uppdraget är att förslagen så långt som möjligt ska kunna träda i kraft den 
1 januari 2026. 

 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Kalle Brandstedt 
 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/EKA 
riksdagens socialutskott 
Försäkringskassan 
Kammarkollegiet 
Socialstyrelsen 
Sveriges Kommuner och Regioner 
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Regeringen ger Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket i uppdrag att påbörja utvecklings-, förberedelse- och informationsarbete med anledning av införandet av en ny tandvårdsreform som baseras på förslagen i betänkandet Tiotandvård – ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård (SOU 2024:70). 

Myndigheten ska, inom ramen för myndighetens ansvarsområde, genomföra föreskriftsarbete kopplat till reformen. Därutöver ingår i uppdraget att genomföra relevanta informationsinsatser, såsom att sprida information om reformen, det statliga tandvårdsstödet samt om patienträttigheter genom relevanta kanaler, exempelvis via tandpriskollen.se. 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket ska när uppdraget utförs samarbeta med Försäkringskassan och Socialstyrelsen. 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket ska senast den 31 januari 2026 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.



För uppdraget får Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket under 2025 använda 5 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 15 Till Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets disposition.

Ärendet

Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2025 den första etappen av en omfattande tandvårdsreform där tandvårdens högkostnadsskydd mer ska efterlikna det som finns i övrig vård. Det förstärkta högkostnadsskyddet ska omfatta personer som är 67 år eller äldre. Regeringen beräknar att från och med 2026 årligen avsätta cirka 3,4 miljarder kronor för reformen under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget.

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket får i uppdrag att förbereda införandet av en ny tandvårdsreform som baseras på förslagen i Tiotandvård – ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård (SOU 2024:70). Syftet med uppdraget är att förslagen så långt som möjligt ska kunna träda i kraft den 1 januari 2026.



På regeringens vägnar 
	
Jakob Forssmed	
	Kalle Brandstedt
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